CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 27/2020

Solicita  informações  sobre  compras
efetuadas  pelo  Poder  Executivo
Municipal,  por  compra  direta,  no
período de fevereiro  de  2020 até  a
presente data.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Poder
Executivo  Municipal,  solicitando  as  seguintes  informações  relacionadas  a
compras direta, feitas sem licitação, no período de 1º de fevereiro de 2020, até a
presente data:

I - O que foi comprado sem licitação pelo Poder Executivo Municipal
de Toledo, no período de fevereiro de 2020 até a atual data;

II - qual a proveniência dos recursos financeiros para aquisição dos
bens ou produtos;

III  - encaminhar relatório circunstanciado relacionando os valores
dos produtos e os fornecedores, assim como cálculo detalhado.

SALA DAS SESSÕES, 6 de maio de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 181ADF2894EA37E9BB2F4CD52A02A788 CODIGO DO DOCUMENTO: 030165
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 027/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt